Verband innenliegender Sicht- und Sonnenschutz e.V.

Einnahmen-Uberschuss-Rechnung fur den Zeitraum 01.01.-31.12.2024

Einnahmen ideeller Bereich:

Beitragserlose Lieferanten
Beitragserlose Hersteller
Sonstige steuerfr. Umsétze Inland

Ausgaben ideller Bereich
Versicherungen, Beitrdge, Abgaben
Blrokosten
Projektkosten
Kommunikationskosten
Tagungs-, Werbe- und Reisekosten

Prufungs- und Beratungskosten
verschiedene betriebliche Kosten

Einnnahmen Vermogensverwaltung
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Ertrage Wertpapiere/Ausleihungen FAV
Ausgaben Vermdgensverwaltung
Depotgebihren

Jahrestiberberschuss

Euro

86.100,00
100.909,95

12.000,00

-8.950,00
-64.280,68
-22.139,96

-44,17
49.213,23
-3.651,10

-23.240,84

2.347,22

18.877,68

Euro

199.009,95

-171.522,98

21.224,90

-2.551,96

46.159,91



