

Verband innenliegender Sicht- und Sonnenschutz e.V.

Einnahmen-Überschuss-Rechnung für den Zeitraum 01.01.-31.12.2024

Einnahmen ideeller Bereich: Euro Euro

Beitragserlöse Lieferanten	86.100,00
Beitragserlöse Hersteller	100.909,95
Sonstige steuerfr. Umsätze Inland	<u>12.000,00</u>
	199.009,95

Ausgaben ideller Bereich

Versicherungen, Beiträge, Abgaben	-8.950,00
Bürokosten	-64.280,68
Projektkosten	-22.139,96
Kommunikationskosten	-44,17
Tagungs-, Werbe- und Reisekosten	49.213,23
Prüfungs- und Beratungskosten	-3.651,10
verschiedene betriebliche Kosten	<u>-23.240,84</u>
	-171.522,98

Einnahmen Vermögensverwaltung

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	2.347,22
Erträge Wertpapiere/Ausleihungen FAV	<u>18.877,68</u>
	21.224,90

Ausgaben Vermögensverwaltung

Depotgebühren	-2.551,96
Jahresüberberschuss	<u>46.159,91</u>